4'

кДЩ Ш Ш С ТШ ^Щ Я. МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Курганинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Курганинский район

от 28 февраля 2014 года № 478 «Об утвериедении
Устава муниципального автономного дошкольного

образовательного учреяедения центра
развития ребенка - детского сада № 7 г. Курганинска
муниципального образования Курганинский район

(в новой редакции)»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», со статьей 31 Устава
муниципального образования Курганинский район, зарегистрированного
Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодар
скому краю, свидетельство о государственной регистрации от 28 июля 2016
года № 235170002016001 п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Курганинский район от 28 февраля 2014 года № 478 «Об утверждении Устава
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
центра развития ребенка - детского сада № 7 г. Курганинска муниципального
образования Курганинский район (в новой редакции)» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы муниципального образования Курганинский район
Б.В. Панкова.»;

2) в приложении «Устав муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения центра развития ребенка - детского сада № 7
г. Курганинска муниципального образования Курганинский район (новая ре
дакция)»:

а) в разделе 3 «Основные характеристики организации образовательного
процесса»:

в абзаце 2 пункта 4 слова «, в совокупности -  75 дней» исключить;
абзац 3 пункта 4 изложить в новой редакции:

I

2

«Образовательные отношения прекращаются в связи с отчислением вос
питанника из учреждения по следующим основаниям:

1) в связи с получением образования (завершением обучения);
2) досрочно по следующим основаниям:

по инициативе родителей (законных представителей) ребенка, в том числе
в случае перевода обучающегося для продолжения освоения образовательной
программы в другую организацию, осуществляющую образовательную
деятельность;

по инициативе учреждения, осуществляющей образовательную деятель
ность в случае установления нарушения порядка приема в образовательную
организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в
образовательную организацию;

по обстоятельствам, не зависящим от воли воспитанника или родителей
(законных представителей) ребенка и организации, осуществляющей
образовательную деятельность, в том числе в случае ликвидации организации,
осуществляющей образовательную деятельность»;

в пункте 14:
слова «, по согласованию с учредителем,» исключить;
после слов «функционирования» дополнить словами «в соответствии с

Положением, утвержденным в Учреждении»;
в пункте 19 слова «, рекомендованным и согласованным с территориаль

ным отделом управления Роспотребнадзора» заменить словами «и утвержден
ным руководителем учреждения в соответствии с требованиями СанПиН»;

б) раздел 4 «Права и обязанности участников образовательного процесса»
дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17. Права, обязанности и ответственность инженерно-технических,
административно-хозяйственных, производственных, учебно-вспомогательных
и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, регулируются
действующим законодательством, локальными актами Учреждения, коллектив
ным договором и иными нормативными актами».

2. Заведующую муниципального автономного дошкольного образова
тельного учреждения центра развития ребенка - детского сада № 7 г. Курганин-
ска муниципального образования Курганинский район, Карабельникову Елену
Павловну, паспорт 1002 312806, наделить полномочиями выступать заявителем
при государственной регистрации изменений в учредительных документах
учреждения в порядке, установленном Федеральным законом Российской
Федерации от 8 августа 2001 года № 129 -  ФЗ «О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Курганинский район А.Н. Ворушилин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации муниципального

образования Курганинский район
от 15 мая 2017 года № 344

Изменения в Устав муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения центра развития ребенка - детского сада № 7

г. Курганинска муниципального образования Курганинский район

а) в разделе 3 «Основные характеристики организации образовательного
процесса»:

в абзаце 2 пункта 4 слова «, в совокупности -  75 дней» исключить;
абзац 3 пункта 4 изложить в новой редакции:
«Образовательные отношения прекращаются в связи с отчислением вос

питанника из учреждения по следующим основаниям:
1) в связи с получением образования (завершением обучения);
2) досрочно по следующим основаниям:

по инициативе родителей (законных представителей) ребенка, в том числе
в случае перевода обучающегося для продолжения освоения образовательной
программы в другую организацию, осуществляющую образовательную
деятельность;

по инициативе учреждения, осуществляющей образовательную деятель
ность в случае установления нарушения порядка приема в образовательную
организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в
образовательную организацию;

по обстоятельствам, не зависящим от воли воспитанника или родителей
(законных представителей) ребенка и организации, осуществляющей
образовательную деятельность, в том числе в случае ликвидации организации,
осуществляющей образовательную деятельность»;

в пункте 14:
слова «, по согласованию с учредителем,» исключить;
после слов «функционирования» дополнить словами «в соответствии с

Положением, утвержденным в Учреждении»;
в пункте 19 слова «, рекомендованным и согласованным с территориаль

ным отделом управления Роспотребнадзора» заменить словами «и утвержден
ным руководителем учреждения в соответствии с требованиями СанПиН»;

б) раздел 4 «Права и обязанности участников образовательного процесса»
дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17. Права, обязанности и ответственность инженерно-технических,
административно-хозяйственных, производственных, учебно-вспомогательных
и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции, регулируются
действующим законодательством, локальными актами Учреждения, коллектив
ным договором и иными нормативными актами». \

• 1 • * .  •’■ *'

W: * ' х

Начальник управления образования . V
администрации муниципального
образования Курганинский район М.Э. Романова

МИНФИН РОССИИ I
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УФНС РОССИИ ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ
МЕЖРАЙОННАЯ ИНСПЕКЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ N« 16
ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ

"> Елины* государственный реестр юридических лиц
внесена запись

cCcClcf___ года

О Г.Н

еп )'тл>-/Мг PH
Экземпляр документа хранится р регистриру!

Подпись

БГ;/ч Ч -